

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for Poland and abroad.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Reklamom nadesłanych Redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

List of subscribers and agents for the newspaper, including names and addresses in various cities.

Bratnia pomoc dla Wielkopolski.

Jarostaw, 20 sierpnia.

Z prawdziwą radością donoszę wam o przebiegu wczorajszej narady Oddziału jarostawsko-łanuckiego Towarzystwa gospodarskiego...

Jazdę był liczną, składającą się z przeszło 100 uczestników, szczególnie przybyło wielu włościan. Przewodniczył p. Bzowski.

Wniosek ten atoli nie trafił na razie do przekonania i hr. Scipio wniosk, aby odroczyć tę sprawę na trzy miesiące...

Nauczyciel ludowy z Ociplic, p. St. Myszkowski, poparł ten wniosek ks. Czartoryskiego, a nado jeszcze podał drugi wniosek...

Rosya-Francya-Niemcy.

W chwili, kiedy p. Déroutlede w Niżnym-Nowogrodzie tośście porównywa Francję i Rosję do „zakochanych, może narzeczonych, może nawet już potajemnie zaślubionych“...

„Z artykułów prasy niemieckiej i francuskiej, poświęconych pamięci Katkova, wynika, że pierwszą przysięgą zmarłemu fanatyka nienawiść do Niemiec i wszystkiego, co niemieckie...“

„Z zasadniczej podstawy międzynarodowej polityki do ut des wynika druga podstawa amo ut ames. Mał stanu nie może rządzić się abstrakcyjnym, naprózd powziętym sentymentem...“

sztuką i literaturą — stawiając je pod pewnym względem za wzór Rosyi. Ani Niemiec, ani Niemców nie nienawidził i owszem, wysoko cenił ich dla takich rysów psychologicznych, jak wytrwałość, pilność, akuratność i dobro charakteru.“

Po r. 1860 Niemcy zmienili się wszakże. Tutaj rzucą Mosk. Wied. pogląd historyczny na wskrzeszenie hegemonii pruskiej w Niemczech, tudzież na obalenie Francyi w roku 1870 z pomocą Rosyi i powiadają:

„Od owego czasu przeważnym rysem charakteru niemieckiego zarówno w towarzyskiem, jak politycznym życiu stała się pretensjonalna pycha, nadętość, cyniczny egoizm i bezgraniczna żądza panowania...“

„Wszakże nie w samych Niemczech i nie w ks. Bismarku szukał Katkow przyczyn swojego rozczarowania, tkwily one raczej w niedolności naszej dyplomacji do ustalenia przyjaźni z Niemcami na podstawach nie uwłaczających honorowi i interesom Rosyi...“

„Z Francją przymerzie jest w obecnej chwili niemożliwym, ponieważ go tam w dzisiejszych okolicznościach z nikim zawarć nie byłoby można...“

„Jednego żądał Katkow kategorycznie: zupełnej samostoiści i nieskrępowanej niemości swobody Rosyi we wszelkich kwestjach polityki międzynarodowej...“

„Wiedomości kończą: „Stosunki nasze z Niemcami staną się napowrót znówu prawidłowemi, skoro tylko Niemcy pozbędą się swojej pychy i swojego cynizmu, a zechcą oddać należyte sprawiedliwe prawom swoich sąsiadów...“

nieprawda, i zarzut ten odpiarają z oburzeniem. Rosyjskie dzienniki jednak, organa tego „arcychrześcijańskiego“ państwa według O. Hyacyna — bez wstydłu żadnego same przyznają się do tego, że u nich bliźnim jest tylko Moskal!

Mają w artykule tym odpowiedź stanowiącą ci Francuzi, którzy nieco trzeźwiej rzeczy biorą, fantazyjami o jakiejś czułej miłości rosyjsko-francuskiej się nie ludzą, ale wierzą w wspólność interesów a zatem i w przymerzie — tym bowiem odpowiadają następcy Katkova: „Z Francją przymerzie jest w obecnej chwili niemożliwym“.

„Mają wreszcie pod koniec artykułu Francuzi nauczkę, powtórzoną za Nordem, iż chcąc liczyć na „sympatyczne współdziałanie Rosyi“, musi Rosya mieć przedewszystkiem „rząd silny, energiczny i stały“ — co zaś przez to rozumieć mogą następcy Katkova, to wypowiedzieli w artykule, o którym pisaliśmy przed dwoma dniami, a w którym jako „nieśmiertelną zasługę“ Katkova podniesiono, iż w umysłach narodu wzmożił przejęcie się zasadą „autokratyzmu“.

Jeżeli zaś zwazamy, że tego rodzaju głosy nie są w Rosyi odosobnione — wszak ostrzejsze jeszcze te same myśli wypowiadał ks. Meszczeraki w Grażdaniu — to istotnie pojąć trudno, jak Francuzi mogą zapominać, iż wszelkie ich dalsze do Rosyi umizgi już tylko kompromitują Francję i Republikę, żadnej nie dając za to korzyści.

Niezrównane jest, co pisze Mosk. Wied. o Niemczech. Katkow, który popierał dawniej niemiecko-rosyjskie przymerzie, przestał je popierać — dla czego? Oto dla tego, że po pokonaniu Francyi przeważnym rysem niemieckiego charakteru stała się „pretensjonalna pycha, nadętość, cyniczny egoizm i bezgraniczna żądza panowania“.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Lubów, 21 sierpnia.

(=) Wydział krajowy uchwalił na ostatnim swem posiedzeniu zaważać Radę nadzorczą Banku krajowego, aby przedłożyła sprawozdanie o obecnym składzie dyrekcji, o czynnościach każdego członka dyrekcji i czy ostatnijszy odpowiada stosunkom i potrzebom Banku.

Uchwale tę dość zagadkową, gdyż Wydział krajowy bardzo dobrze jest obznajomiony ze wszystkim, co się w Banku dzieje — rozmaitość komentarzy. Jedni sądzą, że dłuższa choroba jednego z dyrektorów p. Władysława Smolki, dała powód Wydziałowi do urzędowego zapytania, ci jednak zdaniem mojem mylą się, ponieważ p. Władysław Smolka podał świeżo o dwumiesięczny urlop, który niezawodnie otrzyma.

Ziemia polskie.

(Arbitralne sądy p. Hurkowej w Warszawie. — Przeniesienie polskich nauczycieli ludowych do prowincyj nadreńskich).

Warszawski korespondent Dziennika Pomorskiego donosi o następującym ciekawym fakcie, do którego arbitralności władz rosyjskich w Warszawie, zostających pod naczelną władzą pani Hurkowej:

„Przed kilku tygodniami do sklepu żydowskiego pod firmą „Trusty“ weszła jakaś pani, Rosyanka, żona kapitana, z córeczką 15-letnią. Pani kapitanowa odezwała się do kupcewego po rosyjsku, a ponieważ kupcewa, nie rozumiejąc jakiego towaru żądają, zaraz nie odpowiedziała...“

W ZIMOWY WIECZÓR.

NOVELLA

przez

Elżę Orzeszkową.

(Ciąg dalszy)

Sam jeden śmiał się, inni milczeli, a Mikula brwi ściszając, zapytał: — A nie breszess Aleksy? A nie wymyślił, żeby baby straszyc?...

okują i na kalutkie już życie do katoggi zaprzęga... ot jak!

Nikt nie poruszał się i nie nic mówił. Mogło się zdawać, że przez tę spokojną, ciepłą, ludną izbę przepłynęło ponurę widmo, z głową potępienia i krwią oczekującami plecami. Nakoniec Mikula wyprostował się, fajkę o brzeg stołu uderzył, popiół z niej otrząsając i z ręką wyciągniętą ku leżącym na stole, przez syna z jarmarku przywiezionym pieniądzom, wymówił:

— Sprawiedliwie! tak szelmem wszystkim robić trzeba. Niechaj nie dokazują, euzego nie ruszają, niewinne krwi nie marują, bo tego zabronił nam Pan Bóg najuyasniejszy, a wszystkim niewinnym ludziom od niesprawiedliwości i krzywdy obrona i ubezpieczenie być powinno... hodesi! — kilka zmigłych aysgnat za koszulę włożył i po wszystkich obecnych, i po synach, synowych, córce i wnuczach wodził blyszącymi oczyma, które w tej chwili przybrały wyraz surowy i twardy. Grube zamarszczone łalowały mu po szerokiem czole, w całej postaci malowała się wyraźnie myśl, której jednak nie wypowiedział, że gdyby ktokolwiek z tych, na których patrzył, wstąpił na taką drogę, po jakiej szedł tamien, u samego jej początku pierwszy i nieubłagany opuściłby na niego tę wielką, żylastą, z bronzu zda się wykutą swą rękę... — Hodzi! — wymówił i po worek z tytunem sięgnął.

dnarz posunął heblem po napwół wygładzonym zębie bronzy; kotłowrotek Hanulki zaturkotał; gospodynki garnek z gorącą wodą z komina wyjmowała...

Drzwi skrzypnęły, do izby wpadł napród ujadający i warczący, nasrozony, zjeżony, kudłaty kundel, a zaraz potem owozła się przy progu wymówione podzwienie: — Niech będzie pochwalony!... Głos, który je wymówił, gruby był, ochrypli i czuć w nim było przyspieszony oddech.

— Na wieki wieków! — chórem odpowiedzieli przytomni. Mikula z dioni czyniąc sobie daszek nad oczyma, ku drzwiom spoglądał; gospodynki oczy od ognia odwróciła; hebel bednarza i kotłowrotek Hanulki umilkły znówu. — Panie gospodarzu i pani gospodynki, — mówił u progu głos gruby i ochrypli, — podróżny jestem i łaski waszej proszę. Pozwólcie gozdzinę w ciepłej chacie posiedzieć; ogrzeję się i dalej pójdę... długo wam nie dokuczając... — Prosim! wejdźcie sobie i posiedźcie, — odpowiedział stary. — Czemu nie? wejdźcie, bądźcie łaskawi i ogzrejcicie się sobie, — grzecznie zaprosił gospodynki.

jego czole wysokie, powiększone jeszcze małym wysyleniem, za którym połyskiwały rudawe włosy. Rudawy włosy ocieniał mu wązkie usta; podługne oczy, zrenięc tak szafrową, że zdawała uwagę ta ich barwa zwrócić musiała, szychkiem, wszystko zda się odrazu widzącem spojreniem ogarnęły całe wnętrze izby.

— Siądźcie, bądźcie łaskawi, odpocznięcie! — od komina nie odchodząc, przemówiła gospodynki. — Jasięk! — na syna zawołała, — podaj panu stolek!

Nazywała go „panem“, bo surdut miał na sobie, a chociaż u progu przemówił tym językiem, jakim w tej chacie mówiono, znać było, że nie posługiwał się nim zyczajnie. Usiadł na stolek, gruby kij z żelaznem u końca okuciem pomiedzy kolanami umieścił i silnie zatarł długie, czerwone, z grubemi palcami ręce. Podniósł przytem twarz i uśmiechnął się tak, że wyglądał wół bezymyślnie, wół weselo. — Oj, zimno, zimno — zajęczał. — I głodno! — dodał, ale żartobliwosć z twarzy mu nie znikła. Możliwy byłoby, że skarży się żartem. — Wiatr dziś taki, że nie daj Boże — zauważył Aleksy. — Chcecie jeść? — głowę z nad roboty podnosząc i ciekawie na przybyłego patrząc, zapytał bednarz. — Zjadłbym, pewno że zjadłbym sobie, gdybym co miał, ale na drogę zapasu nie wziąłem. Uśmiechał się żartobliwie, na podobieństwo kpiarza, który towarzyszywo zabawie i wesolością swą ujął dla siebie przagnie, ale ochrypli głos skrzypiał jak niewysmarowane koło wozu, a wzrok chciwie w głębi komina tonął.





Zgubiono dnia 21 sierpnia na łańcuch srebrnym 1 medaliki, 3 złote z Matką Boską i 1 emaliowany czarny. Zaskowy znalazca...

L. 4768.

Konkurs.

Przy Magistracie miasta Rzeszo wa opróżniona jest posada inspektora policji z placą roczną 600 złr. w a. i dodatkiem za oględziny...

Posada ta nadana będzie na razie prowizorycznie na rok jeden, poczem dopiero w miarę uzdolnienia i zachowania się zamianowana...

Ubiegający się o tę posadę powinni w terminie ustanowionym wnieść do Magistratu miasta Rzeszowa podana swoje, w których wykazać należy świadectwami obywatelstwa austriackie, nieprzekroczone 40 rok życia, stan, nabyte znajomości ustaw administracyjnych i dotychczasowe zatrudnienie.

Zbyszewski.

Gruszki i jabłka stołowe! SŁIWKI turketańskie 5 kilo w paczkach po 1 złr. 50 centów. CZERWONE WINO w 4 litr. butelkach 3 złr. BIAŁE WINO 4 litry 2 złr. 50 centów...

W domu pod Nr. 5, przy Małym Ryńku, na III piętrze od frontu, przyjmuję się Państwo Studentów na pomieszkanie ze stołem, na żądanie i korepetycy za umiarkowaną cenę.

Zakład naukowo-wychowawczy 8-klasowy Kraków, Garncarska, 7. Seweryn Górskiej istniejący od lat 15 1404 1 3

UCZNIA Najmiej z 1 klasą gimnazjalną potrzebuje handel korzenny M. Karasia, Kraków, Mały Rynek, 1405 1 3

Jan Zajaczkowski krawiec cywilny i wojskowy 57 pułku ma zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność o przeniesieniu z ulicy Brackiej na ulicę Wisłą, l. 8, i poleca się nadal łaskawym względem.

SKŁAD FORTEPIANÓW G. GABRYELSKIEJ Kraków, Krzysztofory, 30 (Rynek, róg ul. Szczygielskiej) sprzedaje wszystkie fortepiany i pianina z 5 letnią gwarancją za gotówkę lub na raty.

Pomocnika ufolidszego, handlu korzennego i UCZNIA, z dobrymi świadectwami, poszukuje handel M. Lipiński w Zaleszczykach, 2 5

Ważne dla Rodziców i Opiekunów! Jak dotąd, tak i tego roku szkolnego przyjmuję na pomieszkanie i wikt studentów i rzeźbę za troskliwy dozór i prawdziwie matczyńską opiekę.

Panienci uczęszczające do szkół, znajdują umieszczenie tanie i dobrą opiekę w domu obywatelskim. M. P.

Slizgawka (Skating-Ring) 1353 4 30 na łyżwach z kółkami...

Pieniędzy dostać mogą prywatni i wojskowi, także na prowincji od zł. 300 wwyż na 1-10 lat w najlepszych warunkach. Adres: F. Garré, Credit-Gesellschaft, Graz, 1270 13 25

Handel założony 1774 roku.

Handel założony 1774 roku.

Handel założony 1774 roku.

Handel założony 1774 roku.

Handel założony 1774 roku.

Handel założony 1774 roku.

J. BANDET Kraków, ulica Grodzka, Nr. 8. Oficje zaopatrzonej magazyn strojów damskich, jako też materyj jedwabnych i wełnianych na suknie i płaszcze, szirtingi, bielizna stołowa, pończochy, firanki, sznurówki, towary włóczkowe i trikotowe.

MAGAZYN NOWOŚCI Filipa Eile w Krakowie przy ulicy Grodzkiej, Nr. 6, utrzymuje na składzie wielki wybór biżuterij, perfumeryj i mydeł, lornetek, dalekovidzów, szczyrzyków, necaserek, przybory do palenia, tutki „Houblon“, również ceraty, bieliznę męską, krawatki, kaftanki trykotowe według systemu Prof. Dra Jaegera, specyjały wyrobów gumowych, aparata chirurgiczne, artykuły do podróży, oraz wszelkie przedmioty, wchodzące w zakres składu galanteryjnego i norymberskiego po cenach nader niskich.

Pensyonarki uczęszczające do poniższego, albo też jednego z tutejszych zakładów szkolnych żeńskich, znajdują tanie i pod każdym względem dobre przyjęcie, mieszkanie i wikt. Nauka jest wykładana w niemieckim, polskim, francuskim i angielskim języku, również udzielane są wszelkie wiadomości szkolne i lekarskie muzyki.

Dla wygody pp. Inżynierów, Budowniczych, Majstrów murarskich i przedsiębiorców budowy utrzymuję ciągle wielki, dobrze asortowany skład kamionkowych do kanałów, wychodków i t. p. które sprzedaję z odstawą do budowy po cenach fabrycznych.

JÓZEF RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Poselska Nr. 13 dom W. E. hr. Stadnickiego Filia: Sukiennice Nr. 46 poleca własnego wyrobu SKŁAD PŁÓTNA I WĘGOWEGO WEB. PŁÓTNA KING NA BIELIŻNĘ, płótna na prześcieradla bez szwu, różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecięce, płócienne i bawełniane dymki szirtingi, niciane kanafasy Oxford, różnokolorowe i białe chustki do nosa.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

1000 morgów ziemi w których 450 morg. dobrych ról, 60 m. łak I klasy 450—500 lasu, z nowymi murowanymi budynkami w 3 folwarkach, z bogatym inwentarzem żywym i martwym, z propinacją, w powiecie Brzeskim, 7 kilometrów od stacji kolei, jest za cenę 112 tysięcy, z których 33—45 tysięcy przy gruncie na 5% z amorty zacy pozostać może. Każdego czasu do sprzedania.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

FABRYCZNY SKŁAD PASTY WOSKOWEJ DO ZAPUSZCZANIA POSADZEK. ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32. SKŁAD TOWARÓW NORYMBSKICH I KOLONIALNYCH, wielki wybór Pacjorków i Korali szklanych, Guzików, Jedwabiu, Nier, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

Uczniowie uczęszczający do gimnazjum w lasie, znajdują umieszczenie w przyzwoitym domu na wikt i stancję za cenę umiarkowaną. Blizszą wiadomość powziąć można w sklepie Wgo Steinhauusa w Jasle. 1392 2 3

Nowy pensjonat dla chłopców. Zdrówę utrzymywanie, pilny dozór, konwersacja francuska i forpania do użytku, a za żądaniem także nauki przygotowawczej w językach polskim, niemieckim, rosyjskim i francuskim. Blizsza wiadomość: J. A. Kraków, ul. Krupnicza, 17. 1373 3 6

KAROLA UHERKA wielka maszyna maszynowa w Biały (Galicya) poleca swoje kłębasy nieulegające zepsuciu w czasie sezonu letniego, w szczególności dla restauracji i landlów delikatesów i przysmaków.

Kłębasy na polowanie, w kostki i w jano z mięsa ze szynki, w prostych, róż. jęci zierbańskich, różnej grubości, 5 złr. 11 c. za 5 kg.

Krakowska kłębasa, siekana, w najlepszym gatunku, dobrze uwędzona, 4 złr. 16 c brutto w paczce pocztowej 5 kg., z opakowaniem bezpłatnem, z portem i stemplem 1 t. d. Ceny te są dla Austro-Węgier i Bosni e 50 ct. za pakiet i poro wyższe.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

1000 morgów ziemi w których 450 morg. dobrych ról, 60 m. łak I klasy 450—500 lasu, z nowymi murowanymi budynkami w 3 folwarkach, z bogatym inwentarzem żywym i martwym, z propinacją, w powiecie Brzeskim, 7 kilometrów od stacji kolei, jest za cenę 112 tysięcy, z których 33—45 tysięcy przy gruncie na 5% z amorty zacy pozostać może. Każdego czasu do sprzedania.

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

W. Stachowicz krawiec cywilny i wojskowy Kraków, ul. św. Anny, l. 5, poleca bogato zaopatrzonej skład wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla e. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych. Ceny umiarkowane. 1360 17 40

SELLER i MENASCHE w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej, L. 71, polecają swój bogato zaopatrzonej Skład Szkła krajowego i belgijskiego do okien różnej grubości. LUSTER pojedynczej i podwójnej grubości, tak w ramach orzechowych, jako też i pozłacanych. Konsolki z płytami marmurowymi i t. p. Wielki Skład Sztab złożonych. 453 58 150

Modniarka uzdolniona, znajdzie zaraz umieszczenie. Wiadomość u Maryl Pruss, ul. Grodzka, 11. 1384 2 3

Subjekt handlowy obeznany gruntownie z ekspedycją, jako też z prowadzeniem ksiąg, poszukuje miejsca w pierwszorzędnym firmach galanteryjnych od 1 października jako kierownik lub pomocnik. 1389 2 3

„Concordia“ Najstarszy Zakład pogrzebowy w Krakowie ulica Zwierzyniecka, Nr. 32, posiada wybór trumien metalowych i dębowych, wieńców, oraz wszystkich przyborów pogrzebowych po cenach niskich. 1241 9 10

Asystent i uczeń znajdują umieszczenie w Apteczce pod Orłem w Żywcu (Zabłocie) 1347 5 6

Wyżel rasy angielskiej, par torce tresowany ca pola i błota, w drugim polu, do sprzedania. Wiadomość: Rudolf Janota, Poszyna poczta Niepołomicze. 1362 3 3

Molla Proszki Seidlckie. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla. Trwały i pewny skutek tych proszków w najoporniejszych pierścieniach, bólu i trzewiowych przeczyszczeniach kurczach żółdka, zniechęceniu, zgnazie i chronicznym zaparciu stoica, w cierpieniach wątroby, zastojach, rwi i hemoroidach, w najrozmaitszych chorobach kobiecych, zapewni od wielu lat tym prozkom obzerne wzięcie.

Wódka francuska i sól Molla. Jako weteran do skutecznego opatrywania gośców, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparalizowań, bólu głowy, uszów i zębów, jako kompresy w wszelkich skaleczeniach ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie i woda zmieszana w nagłej słabości, wymiotach, kolkach i rozwolnieniu. — Flaszka z dokładnym opisem 80 centów. Tylko prawdziwa, jeżeli każda flaszka zaopatrzona jest w podpis i znak chronny Molla.

OLEJ TRANOWY M. KROHN & Co. w Bergen (w Norwegii) Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśiowych i płuc, przeciw skrofulom, wysypkom skórnym, chorobom gruczołów, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywiania wstępnych dzieci. 1151 34 52

Główny skład wysyłek u A. MOLL, c. k. dostawcy nadworn., Wiedeń, Tuchlauben Uprzasza się P. T. Publiczność wyrażnie żądać preparatów MOLLA i li tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem.

Oleje maszynowe, smarowidła na wozy, Waselinę i wszelkie tłuszcze Mineralne poleca Pierwsza galicyjska Fabryka olejów smarowych w Grybowie. Dla dogodności Szanownych Zarządów dóbr i fabryk wykonujemy zamówienia w dowolnych ilościach, poczynszy od 25 kilogram Genniki i próbki na żądanie. 1271 5 1

Nowości w wołnie na damskie suknie otrzymać w wielkim wyborze i poleca KAZIMIERZ NIESIOŁOWSKI, Kraków, Sukiennice, 24. Ceny b. niskie.

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Papier od Braoi Flakowskich z Bielska.

Odpowiedzialny rzadca drukarni A. Szyjewski.